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Lęk, depresja i bezsenność okazują się najczęstszymi objawami
ubocznymi osób zakażonych nowym koronawirusem. Jednak naukowcy
odkryli  również  znacznie  zwiększone  wskaźniki  występowania
demencji. Innymi słowy wirus otępia ludzkość!

To nie pierwszy raz gdy sugeruje się, że długofalowe skutki
zakażenia  koronawirusem  SARS-CoV-2  polegają  na  zaburzeniach
funkcjonowania mózgu. Takie badania pojawiają się obecnie jak
grzyby o deszczu. „Istnieją obawy, że osoby, które przeżyły
COVID-19,  będą  bardziej  narażone  na  choroby  psychiczne,  a
badania sugerują, że jest to prawdopodobne” – powiedział Paul
Harrison, profesor psychiatrii na Uniwersytecie Oksfordzkim w
Wielkiej Brytanii. Harrison dodał, że lekarze i naukowcy na
całym świecie muszą pilnie zbadać przyczyny i zidentyfikować
nowe  metody  leczenia  chorób  psychicznych  po  przejściu
COVID-19.

W  badaniu  opublikowanym  w  „The  Lancet  Psychiatry”
przeanalizowano  elektroniczną  dokumentację  medyczną  69
milionów ludzi w Stanach Zjednoczonych, w tym ponad 62 tys.
pacjentów z COVID-19. Jego wyniki pokazują, że co piąta osoba,
która przeżyła walkę z koronawirusem, cierpi na bezsenność,
depresję, lęk lub inną poważną chorobę psychiczną.

Eksperci ds. zdrowia psychicznego, którzy nie są bezpośrednio
zaangażowani w badanie, twierdzą, że ich odkrycia dostarczają
coraz większej liczby dowodów na to, że COVID-19 może wpływać
na mózg i umysł, zwiększając ryzyko wielu chorób psychicznych.
Świadczy  o  tym  duża  liczba  osób,  u  których  po  infekcji
rozwinęła się demencja. „COVID-19 wpływa na centralny układ
nerwowy  i  dlatego  może  bezpośrednio  zaostrzać  późniejsze
choroby. To badanie potwierdza, że jest w tym coś więcej i że
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to ryzyko jest potęgowane przez wcześniejsze pogorszenie stanu
zdrowia” – powiedział Simon Wesley, profesor psychiatrii w
King’s College London.

„Wyższe  ryzyko  wystąpienia  zaburzeń  psychicznych  jest
prawdopodobnie  spowodowane  połączeniem  stresorów
psychologicznych  związanych  z  tą  konkretną  pandemią  i
fizycznymi konsekwencjami choroby” – dodał Michael Bloomfield,
psychiatra konsultant z University College London.
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